

ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 сентября 2016 г.

г. Ставрополь

№ 415-п

О внесении изменения в пункт 4 Порядка проведения специальных мероприятий для предоставления инвалидам, проживающим на территории Ставропольского края, гарантий трудовой занятости, утвержденного постановлением Правительства Ставропольского края от 28 июня 2016 г. № 246-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Внести изменение в пункт 4 Порядка проведения специальных мероприятий для предоставления инвалидам, проживающим на территории Ставропольского края, гарантий трудовой занятости, утвержденного постановлением Правительства Ставропольского края от 28 июня 2016 г. № 246-п «Об утверждении Порядка проведения специальных мероприятий для предоставления инвалидам, проживающим на территории Ставропольского края, гарантий трудовой занятости», изложив его в следующей редакции:
- «4. Работодатели, осуществляющие свою деятельность на территории Ставропольского края (далее работодатель), представляют в государственные казенные учреждения занятости населения Ставропольского края (далее учреждения занятости населения) по месту нахождения работодателя информацию об изменениях, связанных с перепрофилированием или ликвидацией квотируемых рабочих мест, а также в случае увольнения инвалидов с квотируемых рабочих мест по инициативе работодателя при принятии решения о ликвидации организации либо прекращении деятельности индивидуальным предпринимателем, сокращении численности или штата работников организации, индивидуального предпринимателя и возможном расторжении трудовых договоров в порядке, предусмотренном пунктом 2 статьи 25 Закона Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации».

Информацию о наличии свободных рабочих мест и вакантных должностей, созданных или выделенных рабочих местах для трудоустройства инвалидов в соответствии с установленной квотой для приема на работу инвалидов, включая информацию о локальных нормативных актах, содержащих сведения о данных рабочих местах, выполнении квоты для приема на работу инвалидов, работодатели представляют в учреждения занятости населения ежемесячно, не позднее последнего календарного дня текущего месяца.».

- 2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Ставропольского края Кувалдину И.В.
- 3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Губернатора Ставропольского края первый заместитель председателя
Правительства Ставропольского края пуска
Правительства Ставропольского края пуска

И.И.Ковалев